
UCHWAŁA NR XXXIII/167/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 9 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/156/16 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 19 grudnia 2016 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

w roku 2017

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XXXI/156/16 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 19 grudnia 2016 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w tytule uchwały na końcu zdania skreśla się słowa: „w roku 2017”;

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. 2. Osoby niespełniające kryterium określonego w ust. 1 zwracają wydatki 
na usługi opiekuńcze w postaci ponoszenia odpłatności za ich wykonanie wg poniższego wskaźnika 
odpłatności:

Dochód osoby samotne gospodarującej  lub osoby 
w rodzinie  wyrażony w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej:

Wskaźnik odpłatności
za 1 godzinę usług opiekuńczych

w procentach:

Do 130 % 0%
powyżej 130%  do   200% 5%
powyżej 200%  do  250% 10%
powyżej 250%  do  300% 20%
powyżej 300%  do  350% 30%
powyżej 350%  do  380% 50%
powyżej 380%  do  400% 70%
powyżej 400% 100%

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Ustala się, że koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 20,70 zł  za 
1 godzinę.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 
Wiceprzewodnicząca Rady

Ewa Pędziwiatr

Id: E057DC1B-4A5C-4203-BDB8-D864CD033C87. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana w tytule uchwały oraz w § 3 umożliwi jej stosowanie również w latach następnych, w sytuacji gdy
nie ulegną zmianie w stosunku do roku 2017 przewidywane koszty realizacji usług opiekuńczych, które stanowią
podstawę wyliczenia stawki godzinowej usługi.

Zmiana uchwały w § 2 pkt 2 wynika z konieczności uściślenia wartości procentowych kryterium dochodowego
określonego w art. 8 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej zawartych w pierwszej kolumnie tabeli odpłatności za
usługi opiekuńcze.

Id: E057DC1B-4A5C-4203-BDB8-D864CD033C87. Podpisany Strona 1


		2017-02-13T09:33:44+0000
	Polska
	Ewa Maria Pędziwiatr Wiceprzewonicząca Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




